Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O Vereador Fábio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº170/2026

Requer à Mesa Executiva que encaminhe expediente ao Exmo. Sr Prefeito, Luiz

Gustavo Botogoski, para que, através da secretaria competente, realize o serviço de

Tapa buraco em frente ao nº 111 na Rua Lourenço Graboski, localizado no bairro Tomaz

Coelho.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a necessidade de realização do serviço de tapa-buraco em frente ao nº

111 da Rua Lourenço Graboski, considerando as demandas da comunidade local e as

condições atuais da via pública, em razão das más condições do pavimento no referido

trecho.

 A presença de buracos tem causado transtornos aos moradores e condutores,

dificultando o tráfego de veículos e oferecendo riscos à segurança de pedestres, ciclistas e

motoristas.

Dessa forma, a execução do serviço é fundamental para garantir melhores condições

de mobilidade, segurança viária e qualidade de vida à população local.

     Câmara Municipal de Araucária, 21 de janeiro de 2026.

Fábio Pavoni

Vereador

		2026-01-21T11:02:12-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1